
Tahun Anggaran : 2021

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH DPA -

BELANJA

SKPD
PEMERINTAH KOTA MOJOKERTO

Urusan Pemerintahan : 2 . 17 Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah

Organisasi : 2-17.3-31.3-30.07 DINAS KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH, PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN

Sub Unit Organisasi : 2-17.3-31.3-30.07.00 DINAS KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH, PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN
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2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK 

BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

 1.731.176.318,00  0,00  0,00  0,00  1.731.176.318,00  0,00 

2.17 Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah  1.731.176.318,00  0,00  0,00  0,00  1.731.176.318,00  0,00 

Program Pengawasan Dan Pemeriksaan Koperasi2.17 . 03  230.663.948,00  0,00  0,00  0,00  230.663.948,00  0,00 

2.17 . 03 . 2.01 Pemeriksaan dan Pengawasan Koperasi, Koperasi 

Simpan Pinjam/Unit Simpan Pinjam Koperasi yang 

Wilayah Keanggotaannya dalam Daerah Kabupaten/ 

Kota

 230.663.948,00  0,00  0,00  0,00  230.663.948,00  0,00 

 230.663.948,00  0,00  230.663.948,00  0,00  0,00 Kota MojokertoPemeriksaan Kepatuhan Koperasi terhadap Peraturan 

Perundang-Undangan Kewenangan Kabupaten/Kota

2.17 . 03 . 2.01 . 02  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

Program Pendidikan Dan Latihan Perkoperasian2.17 . 05  917.358.890,00  0,00  0,00  0,00  917.358.890,00  0,00 

2.17 . 05 . 2.01 Pendidikan dan Latihan Perkoperasian bagi Koperasi 

yang Wilayah Keanggotaan dalam Daerah 

Kabupaten/Kota

 917.358.890,00  0,00  0,00  0,00  917.358.890,00  0,00 

 917.358.890,00  0,00  917.358.890,00  0,00  0,00 Kota MojokertoPeningkatan Pemahaman dan Pengetahuan 

Perkoperasian serta Kapasitas dan Kompetensi SDM 

Koperasi

2.17 . 05 . 2.01 . 01  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

Program Pemberdayaan Dan Perlindungan 

Koperasi

2.17 . 06  177.831.772,00  0,00  0,00  0,00  177.831.772,00  0,00 

2.17 . 06 . 2.01 Pemberdayaan dan Perlindungan Koperasi yang 

Keanggotaannya dalam Daerah Kabupaten/Kota

 177.831.772,00  0,00  0,00  0,00  177.831.772,00  0,00 

 177.831.772,00  0,00  177.831.772,00  0,00  0,00 Kota MojokertoPemberdayaan Peningkatan Produktivitas, Nilai 

Tambah, Akses Pasar, Akses Pembiayaan, Penguatan 

Kelembagaan, Penataan Manajemen, Standarisasi, 

dan Restrukturisasi Usaha Koperasi Kewenangan 

Kabupaten/Kota

2.17 . 06 . 2.01 . 01  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

Program Pengembangan UMKM2.17 . 08  405.321.708,00  0,00  0,00  0,00  405.321.708,00  0,00 

2.17 . 08 . 2.01 Pengembangan Usaha Mikro dengan Orientasi 

Peningkatan Skala Usaha menjadi Usaha Kecil

 405.321.708,00  0,00  0,00  0,00  405.321.708,00  0,00 

 405.321.708,00  0,00  405.321.708,00  0,00  0,00 Kota MojokertoFasilitasi Usaha Mikro Menjadi Usaha Kecil dalam 

Pengembangan Produksi dan Pengolahan, 

Pemasaran, SDM, serta Desain dan Teknologi

2.17 . 08 . 2.01 . 01  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN  13.019.219.311,00  15.456.573.340,00  0,00  0,00  28.475.792.651,00  0,00 

DPA - BELANJA SKPD Halaman 1



REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

URAIAN

JUMLAH

LOKASI

KEGIATAN
Belanja Operasi

Belanja Tidak

Terduga
Jumlah

KODE T

Belanja Modal

T+1T-1

Belanja Transfer

SUMBER

DANA

2 5 6 7 8 = 5 + 6 + 7 91 59

3.30 Perdagangan  12.041.817.150,00  15.456.573.340,00  0,00  0,00  27.498.390.490,00  0,00 

Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota

3.30 . 01  11.109.889.872,00  165.249.500,00  0,00  0,00  11.275.139.372,00  0,00 

3.30 . 01 . 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  7.469.080.464,00  0,00  0,00  0,00  7.469.080.464,00  0,00 

 7.240.000.464,00  0,00  7.240.000.464,00  0,00  0,00 Kota MojokertoPenyediaan Gaji dan Tunjangan ASN3.30 . 01 . 2.02 . 01  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 229.080.000,00  0,00  229.080.000,00  0,00  0,00 Kota MojokertoPenyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN3.30 . 01 . 2.02 . 02  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

3.30 . 01 . 2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah  105.994.908,00  0,00  0,00  0,00  105.994.908,00  0,00 

 105.994.908,00  0,00  105.994.908,00  0,00  0,00 Kota MojokertoPengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut 

Kelengkapannya

3.30 . 01 . 2.05 . 02  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

3.30 . 01 . 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  971.685.400,00  0,00  0,00  0,00  971.685.400,00  0,00 

 41.194.000,00  0,00  41.194.000,00  0,00  0,00 Kota MojokertoPenyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 

Bangunan Kantor

3.30 . 01 . 2.06 . 01  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 69.249.700,00  0,00  69.249.700,00  0,00  0,00 Kota MojokertoPenyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor3.30 . 01 . 2.06 . 02  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 304.026.000,00  0,00  304.026.000,00  0,00  0,00 Kota MojokertoPenyediaan Bahan Logistik Kantor3.30 . 01 . 2.06 . 04  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 167.221.600,00  0,00  167.221.600,00  0,00  0,00 Kota MojokertoPenyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan3.30 . 01 . 2.06 . 05  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 22.243.100,00  0,00  22.243.100,00  0,00  0,00 Kota MojokertoPenyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 

Perundang-undangan

3.30 . 01 . 2.06 . 06  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 367.751.000,00  0,00  367.751.000,00  0,00  0,00 Kota MojokertoPenyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi 

SKPD

3.30 . 01 . 2.06 . 09  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

3.30 . 01 . 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintah Daerah

 0,00  159.698.300,00  0,00  0,00  159.698.300,00  0,00 

 159.698.300,00  0,00  0,00  159.698.300,00  0,00 Kota MojokertoPengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor 

atau Bangunan Lainnya

3.30 . 01 . 2.07 . 10  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

3.30 . 01 . 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan 

Daerah

 2.356.273.600,00  0,00  0,00  0,00  2.356.273.600,00  0,00 

 2.356.273.600,00  0,00  2.356.273.600,00  0,00  0,00 Kota MojokertoPenyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor3.30 . 01 . 2.08 . 04  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

3.30 . 01 . 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah

 206.855.500,00  5.551.200,00  0,00  0,00  212.406.700,00  0,00 

 153.396.600,00  0,00  153.396.600,00  0,00  0,00 Kota MojokertoPenyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, 

dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau 

3.30 . 01 . 2.09 . 01  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 
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Kendaraan Dinas Jabatan Alokasi Umum

 18.632.000,00  0,00  18.632.000,00  0,00  0,00 Kota MojokertoPemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya3.30 . 01 . 2.09 . 06  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 40.378.100,00  0,00  34.826.900,00  5.551.200,00  0,00 Kota MojokertoPemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan 

Bangunan Lainnya

3.30 . 01 . 2.09 . 09  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

Program Peningkatan Sarana Distribusi 

Perdagangan

3.30 . 03  108.557.973,00  15.291.323.840,00  0,00  0,00  15.399.881.813,00  0,00 

3.30 . 03 . 2.01 Pembangunan dan Pengelolaan Sarana Distribusi 

Perdagangan

 33.557.973,00  15.291.323.840,00  0,00  0,00  15.324.881.813,00  0,00 

 15.295.333.840,00  0,00  4.010.000,00  15.291.323.840,00  0,00 Kota MojokertoPenyediaan Sarana Distribusi Perdagangan3.30 . 03 . 2.01 . 01  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 29.547.973,00  0,00  29.547.973,00  0,00  0,00 Kota MojokertoFasilitasi Pengelolaan Sarana Distribusi Perdagangan3.30 . 03 . 2.01 . 02  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

3.30 . 03 . 2.02 Pembinaan terhadap Pengelola Sarana Distribusi 

Perdagangan Masyarakat di Wilayah Kerjanya

 75.000.000,00  0,00  0,00  0,00  75.000.000,00  0,00 

 75.000.000,00  0,00  75.000.000,00  0,00  0,00 Kota MojokertoPembinaan dan Pengendalian Pengelola Sarana 

Distribusi Perdagangan

3.30 . 03 . 2.02 . 01  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

Program Stabilisasi Harga Barang Kebutuhan 

Pokok Dan Barang Penting

3.30 . 04  395.734.414,00  0,00  0,00  0,00  395.734.414,00  0,00 

3.30 . 04 . 2.01 Menjamin Ketersediaan Barang Kebutuhan Pokok dan 

Barang Penting di Tingkat Daerah Kabupaten/ Kota

 52.942.564,00  0,00  0,00  0,00  52.942.564,00  0,00 

 25.069.264,00  0,00  25.069.264,00  0,00  0,00 Kota MojokertoKoordinasi dan Sinkronisasi Ketersediaan Barang 

Kebutuhan Pokok dan Barang Penting di Tingkat 

Agen dan Pasar Rakyat

3.30 . 04 . 2.01 . 01  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 27.873.300,00  0,00  27.873.300,00  0,00  0,00 Kota MojokertoPengendalian Ketersediaan Barang Kebutuhan Pokok 

dan Barang Penting di Tingkat Agen dan Pasar Rakyat

3.30 . 04 . 2.01 . 03  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

3.30 . 04 . 2.02 Pengendalian Harga, dan Stok Barang Kebutuhan 

Pokok dan Barang Penting di Tingkat Pasar 

Kabupaten/Kota

 342.791.850,00  0,00  0,00  0,00  342.791.850,00  0,00 

 342.791.850,00  0,00  342.791.850,00  0,00  0,00 Kota MojokertoPelaksanaan Operasi Pasar Reguler dan Pasar Khusus 

yang Berdampak dalam 1 (satu) Kabupaten/Kota

3.30 . 04 . 2.02 . 03  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

Program Pengembangan Ekspor3.30 . 05  286.058.573,00  0,00  0,00  0,00  286.058.573,00  0,00 

3.30 . 05 . 2.01 Penyelenggaraan Promosi Dagang melalui Pameran 

Dagang dan Misi Dagang bagi Produk Ekspor Unggulan 

yang terdapat pada 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

 286.058.573,00  0,00  0,00  0,00  286.058.573,00  0,00 

 250.000.000,00  0,00  250.000.000,00  0,00  0,00 Pameran Dagang Lokal3.30 . 05 . 2.01 . 03  0,00 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 3.743.673,00  0,00  3.743.673,00  0,00  0,00 Misi Dagang bagi Produk Ekspor Unggulan3.30 . 05 . 2.01 . 04  0,00 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 32.314.900,00  0,00  32.314.900,00  0,00  0,00 Kota MojokertoPembinaan Pelaku Usaha Ekspor3.30 . 05 . 2.01 . 06  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum
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Program Standardisasi Dan Perlindungan 

Konsumen

3.30 . 06  102.887.500,00  0,00  0,00  0,00  102.887.500,00  0,00 

3.30 . 06 . 2.01 Pelaksanaan Metrologi Legal berupa, Tera, Tera Ulang, 

dan Pengawasan

 102.887.500,00  0,00  0,00  0,00  102.887.500,00  0,00 

 42.335.300,00  0,00  42.335.300,00  0,00  0,00 Kota MojokertoPelaksanaan Metrologi Legal berupa, Tera, Tera 

Ulang

3.30 . 06 . 2.01 . 01  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 60.552.200,00  0,00  60.552.200,00  0,00  0,00 Kota MojokertoPengawasan/Penyuluhan Metrologi Legal3.30 . 06 . 2.01 . 02  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

Program Penggunaan Dan Pemasaran Produk 

Dalam Negeri

3.30 . 07  38.688.818,00  0,00  0,00  0,00  38.688.818,00  0,00 

3.30 . 07 . 2.01 Pelaksanaan Promosi, Pemasaran dan Peningkatan 

Penggunaan Produk Dalam Negeri

 38.688.818,00  0,00  0,00  0,00  38.688.818,00  0,00 

 38.688.818,00  0,00  38.688.818,00  0,00  0,00 Kota MojokertoPeningkatan Sistem dan Jaringan Informasi 

Perdagangan

3.30 . 07 . 2.01 . 03  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

3.31 Perindustrian  977.402.161,00  0,00  0,00  0,00  977.402.161,00  0,00 

Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota

3.31 . 01  270.405.661,00  0,00  0,00  0,00  270.405.661,00  0,00 

3.31 . 01 . 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan 

Daerah

 270.405.661,00  0,00  0,00  0,00  270.405.661,00  0,00 

 270.405.661,00  0,00  270.405.661,00  0,00  0,00 Kota MojokertoPenyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 

Listrik

3.31 . 01 . 2.08 . 02  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

Program Perencanaan Dan Pembangunan Industri3.31 . 02  475.544.000,00  0,00  0,00  0,00  475.544.000,00  0,00 

3.31 . 02 . 2.01 Penyusunan, Penerapan dan Evaluasi Rencana 

Pembangunan Industri Kabupaten/Kota

 475.544.000,00  0,00  0,00  0,00  475.544.000,00  0,00 

 43.544.000,00  0,00  43.544.000,00  0,00  0,00 Kota MojokertoKoordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan 

Pembangunan Sumber Daya Industri

3.31 . 02 . 2.01 . 03  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 432.000.000,00  0,00  432.000.000,00  0,00  0,00 Kota MojokertoKoordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan 

Pembangunan Sarana dan Prasarana Industri

3.31 . 02 . 2.01 . 04  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

Program Pengendalian Izin Usaha Industri3.31 . 03  65.664.000,00  0,00  0,00  0,00  65.664.000,00  0,00 

3.31 . 03 . 2.01 Penerbitan Izin Usaha Industri (IUI), Izin Perluasan 

Usaha Industri (IPUI), Izin Usaha Kawasan Industri 

(IUKI) dan Izin Perluasan Kawasan Industri (IPKI) 

Kewenangan Kabupaten/Kota Berbasis Sistem 

Informasi Industri Nasional (SIINAS)

 65.664.000,00  0,00  0,00  0,00  65.664.000,00  0,00 

 65.664.000,00  0,00  65.664.000,00  0,00  0,00 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan Perizinan di 

Bidang Industri dalam Lingkup IUI, IPUI, IUKI dan 

IPKI Kewenangan Kabupaten/Kota Berbasis Sistem 

Informasi Industri Nasional (SIINAS)

3.31 . 03 . 2.01 . 02  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

Program Pengelolaan Sistem Informasi Industri 

Nasional

3.31 . 04  165.788.500,00  0,00  0,00  0,00  165.788.500,00  0,00 
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3.31 . 04 . 2.01 Penyediaan Informasi Industri untuk Informasi Industri 

untuk IUI, IPUI, IUKI dan IPKI Kewenangan 

Kabupaten/Kota

 165.788.500,00  0,00  0,00  0,00  165.788.500,00  0,00 

 17.294.000,00  0,00  17.294.000,00  0,00  0,00 Kota MojokertoFasilitasi Pengumpulan, Pengolahan dan Analisis Data 

Industri, Data Kawasan Industri serta Data Lain 

Lingkup Kabupaten/Kota melalui Sistem Informasi 

Industri Nasional (SIINas)

3.31 . 04 . 2.01 . 01  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 148.494.500,00  0,00  148.494.500,00  0,00  0,00 Kota MojokertoDiseminasi dan Publikasi Data Informasi dan Analisa 

Industri Kabupaten/Kota melalui SIINas

3.31 . 04 . 2.01 . 02  0,00 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN  811.220.464,00  0,00  0,00  0,00  811.220.464,00  0,00 

5.02 Keuangan  811.220.464,00  0,00  0,00  0,00  811.220.464,00  0,00 

Program Pengelolaan Keuangan Daerah5.02 . 02  811.220.464,00  0,00  0,00  0,00  811.220.464,00  0,00 

5.02 . 02 . 2.04 Penunjang Urusan Kewenangan Pengelolaan Keuangan 

Daerah

 811.220.464,00  0,00  0,00  0,00  811.220.464,00  0,00 

 811.220.464,00  0,00  811.220.464,00  0,00  0,00 Pengelolaan Dana Bagi Hasil Kabupaten/Kota5.02 . 02 . 2.04 . 10  0,00 DBHCHT

 15.561.616.093,00  15.456.573.340,00  0,00  31.018.189.433,00  0,00 Jumlah  0,00 

NIP . 19770127 200112 2 005

KEPALA DINAS KOPUKMPERINDAG Selaku 

PENGGUNA ANGGARAN

ANI WIJAYA, SE.MMETTY NOVIA SITORUS, SE.

PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH

Mengesahkan,

NIP . 19650331 198503 2 001
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